
                                                                                                                  

                                                                                   …………………………………………..                                                                                                            

                                                                                   ..….……………………………………...                                                                                          

                                                                       .…………………………………………. 
 

 
 

Žádost o vrácení řidičského oprávnění 
 

Žádám o vrácení řidičského oprávnění (zaškrtněte, o kterou žádost se jedná) 
 

1) Po výkonu trestu/sankce zákazu činnosti spočívající v zákazu řízení motorových vozidel nebo po 

upuštění nebo podmíněném upuštění od výkonu zbytku trestu/ sankce zákazu činnosti (podle § 102 zákona č. 361/2000 Sb.) 
2) Po 1 roce po pozbytí řidičského oprávnění z důvodu dosažení 12 bodů (podle § 123 d zákona č. 361/2000 Sb.) 

3) Po obnovení zdravotní způsobilosti (podle § 100 zákona č. 361/2000 Sb.) 
 

Jméno a příjmení žadatele  …………………………………………………………………….. 
 

Adresa .………………………………………………………………………………………… 
 

Datum a místo narození …………………………………… Rodné číslo …………………..... 
 

Telefon …………………………… 
 

Vyslovení zákazu činnosti, vydaného (kým): ………………………………………………… 
 

č.j.………………………..…………………… Datum nabytí právní moci……………...……… 
 

Zákaz činnosti vysloven na dobu: ……………………………….. 
 

Zadržen řidičský průkaz dne: …………………. 
 

Skupina vozidel, pro kterou se žádá vrácení ŘO: …………………………………………….. 

 

Datum ukončení výkonu trestu nebo sankce nebo datum nabytí právní moci upuštění  

 

zbytku trestu nebo sankce: ……………………… č.j. ……………………………………… 

 

Přílohy: 
(nedodané přílohy škrtněte) 

 

1) Doklad o psychické způsobilosti, tzn. dopravně psycholog. vyšetření 
      (povinná příloha, je-li žádost podávána podle §102 odst. 6 nebo § 123d odst. 3 zákona    č. 361/2000 Sb.) 

 

 

 

 

2) Doklad o odborné způsobilosti, tzn. přezkoušení v autoškole  

včetně lékařského posudku  
(povinná příloha, je-li žádost podávána podle §102 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., tzn. uplynul více než 1 rok ode dne nabytí PM rozhodnutí či rozsudku 

       -nesmí být starší než 60 dní ke dni podání žádosti nebo podle § 101 odst.2 zákona č. 361/2000 Sb.,  

       -nesmí být starší než 30 dní  nebo podle § 100 odst. 3) 

 

3) Doklad o zdravotní způsobilosti, tzn. lékařský posudek  
      (povinná příloha, je-li žádost podávána podle § 100 zákona č. 361/2000 Sb.) 

 

 

 

 

Datum ……………………………… podpis žadatele ………………………………………… 


